«Висер» сикт
овмöдчöминлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет
(«Висер» сикт овмöдчöминса
Сöвет)
	[image: ]

	Совет
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
(Совет сельского поселения «Богородск»)

	ПОМШУÖМ

	РЕШЕНИЕ

	 от 20 января 2025 года
	                                             № VI -22/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск)

О внесении изменений в решение Совета от 10 июня 2019 года № V-11/4 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования
сельского поселения «Богородск»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 2 ноября 2018 № 88-РЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост сельских населенных пунктов в Республике Коми» Совет сельского поселения «Богородск» решил:

1. Внести в решение Совета от 10 июня 2019 года № V-11/4 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Богородск» следующие изменения:
Подпункт 12 пункта 2 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«12. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: Par61]Глава сельского поселения                                                    С.А. Шевкаленко
image1.wmf